
堺消通第 ２０５８ 号 

令和 ５年１１月 ２日 

 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

 

 

堺市消防局警防部 

警 防 部 長 

 

Net（ネット）119の案内について（依頼） 

 

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、消防行政にご協力を賜りありがとうございます。 

 堺市消防局では、音声による 119 番通報が困難な方を対象に、平成 31 年から

「Net119」というサービスを運用しております。 

 この「Net119」は、聴覚に障害のある方はもちろん、高齢で耳が遠くなられた方、

病気などで会話が困難になられた方もご利用いただけます。 

 これまで様々な機会をとらえて広報を行って参りましたが、改めて広く市民の

方々に周知したく、別添チラシの回覧についてご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 （問合せ先）堺市消防局 警防部 通信指令課 

（担当 岸田、福島） 

                〒590-0976 堺市堺区大浜南町 3丁 2番 5号 

                TEL（０７２）２３８－６０５３（直通） 

                FAX（０７２）２２３－６９３８ 

                E-mail：shotsu@city.sakai.lg.jp 

 


